The second paragraph is in line with this interpretation. In a previous letter Regius had put to Descartes a particular problem concerning the ebullition of the heart to which Descartes had not responded, because, as he explains, he thought Regius had already solved the question himself in a satisfactory way. In a second letter, Regius repeated his request, and the present fragment is Descartes' answer. The question at hand appears to be Regius' doubt whether or why blood, after the expulsion of the blood during the diastole, still continues to flow from the heart. Related questions are extensively discussed in *Physiologia VI*, in a section devoted to the dispute between Regius and Sylvius.² Regius' letter, then, in which he regretted that Descartes had not answered his question concerning the boiling of the heart, could be the letter Regius sent along with a copy of his reply to Sylvius.

² *Physiologia VI*, 101–102 (Appendix, 247, ll. 1–24).

28
Descartes [Endegeest] to Regius
[November 1641]

CLE, I, 390–392 (no. 83).
AT, III, 443–446 (no. 253).
AM, V, 67–71; RL, 50–54; M, 363–365 (partly); B, 122–125.

Vir Clarissime,

Legi omnia quae ad me misisti, cursim quidem, sed ita tamen ut non
putem quicquam in iis contineri quod impugnem.¹ Sed sanè multa sunt
in Thesibus tuis, quae fateor me ignorare, ac multa etiam, de quibus si
5 fortè quid sciam, longe aliter explicarem quàm ibi explicueris. Quod
tamen non miror; longè enim difficilius est, de omnibus quae ad rem
medicam pertinent suam sententiam exponere, quod docentis officium
est, quam cognitu faciliora | seligere, ac de reliquis prorsus tacere, quod 391
ego in omnibus scientiis facere consuevi.²

10 Valdè probo tuum consilium, de non amplius respondendo Sylvij [444]
quaestionibus, nisi forte ut paucissimis verbis illi significes, tibi quidem
eius litteras esse pergratas, eiusque studium investigandae veritatis, et
gratias agere quod te potissimum elegerit cum quo conferret; sed quia
putas te abundè in tuis praecedentibus ad omnia, quae circa motum
15 cordis pertinebant, respondisse, nuncque videtur tantum disputationem
ducere velle, atque ex una quaestione ad alias transire, quae res esse
posset infinita, rogare ut te excuset si, aliis negotiis occupatus, ipsi non
amplius respondeas.

Initio enim, cum disputat an venae, contractae ad mensuram sangui-
20 nis quem continent, dicendae sint plenae vel non plenae, movet tantum
quaestionem de nomine.³

Ac postea, dum petit sibi ostendi alligatum ferro sanguinem,⁴ et
quaenam sit vera gravitatis natura,⁵ novas quaestiones movet, quales

10 Valdè ... in CLE, D/R 28 is not divided into paragraphs

1 Descartes had received the draft of *Physiologia* VI, and Sylvius' reply to Regius' letter, the draft of which Descartes discussed in D/R 26.

2 Descartes uses words of similar meaning in a letter to Mersenne (22 July 1640, AT III 95–96/CM IX 492–493; quoted in my commentary on D/R 13).

3 See the first point in D/R 26, ll. 7–10.

4 See *Physiologia* VI, 98 (Appendix, 245, ll. 8–11).

5 Cf. D/R 26, ll. 16–20.

imperitissimus quisque plures posset proponere, quàm omnium doctis-
 25 simus in totâ vitâ dissolvere.

Cum ex eo quod sanguis ex venis in cor possit insilire, infert venas
 ergo debere pulsare, facit aequivocationem in verbo *insilire*, tanquam si
 dixeris sanguinem salire in venis.⁶

Cum in comparatione inflationis vesicae notat aliquam dissimili-
 30 tudinem, quod sit violenta, et puer à patente fistulâ os auferat,⁷ nihil agit,
 quia nulla comparatio in omnibus potest convenire; ut neque cum aliâ rati- [445]
 one quam per spontaneam venarum contractionem vult explicare san-
 guinis propulsionem; affert enim fibras transversas vasa coarctantes,
 quod non est diversum à venarum contractione; idem enim significat
 35 fibras vasa coarctare, ac venas contrahere.⁸ Caetera persequer, sed
 omnia per te meliùs potes, et iam ex parte solvisti in Thesibus.

In his autem adiungis corollarium de maris aestu, quod non probo;
 non enim rem satis explicas, ut intelligatur, nec quidem ut aliquo modo
 probabilis fiat; quod iam in multis aliis, quae eodem modo proposuisti,
 40 à plerisque reprehensum est.⁹

Qui motum cordis aiunt esse | Animalem, non plus dicunt quam si 392
 faterentur se nescire causam motus cordis, quia nesciunt quid sit motus
 Animalis. Cum autem partes anguium dissectae moventur, non alia in
 re causa est quam cum cordis mucro etiam dissectus pulsatur, nec alia
 45 quam cum nervi testudinis in particulas dissecti, atque in loco calido
 et humido existentes, vermium instar se contrahunt, quamvis hic motus
 dicatur Artificialis, et prior Animalis; in omnibus enim istis causa est
 dispositio partium solidarum et motus spirituum, sive partium fluidarum,
 solidas permeantium.¹⁰

50 Meditationum mearum impressio ante tres menses Parisiis abso-

6 Cf. D/R 26, ll. 18–20.

7 The example is given in *Physiologia* VI, 97 (Appendix, 244, ll. 14–19).

8 Cf. *Physiologia* VI, 97 (Appendix, 244, l. 24–28).

9 No corollary on the tides was added to Regius' disputations of 1641. Regius explained the phenomenon in his course on physics (quoted in SCHOOCK 1643/*Querelle*, 299–300) and in REGIUS 1646, 90–93. Regius' explanation is essentially the same as Descartes', for which see *Le Monde* (AT XI 80–83) — Regius' source — and *Principia*, IV, art. 49–56 (AT VIII A 232–238).